
Üksik number 6 senti.

Ilmub Iga kolmapäeva
TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tän. nr. 45.
Avatud kella 9-st kuni kella 2-ni p. 1. Telefon 42fT-50.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts- Trükikoja

telefon 460-29.

TELLIMISE! |HIND:
Tallinna Majaomanikkude Seltsi liikmeile:

1 aastaks 3 kr., % kastaks 1.60 kr., 3 kuuks 0.90 kr.,
1 kuuks 0.35 krooni kops postikuludega.

! Teistele tellijaile:! i
1 aastaks 4.50 kr., H aastaks 2.50 kr.,, 3 kuuks 1.35 kr.,

1 kusuks 0.50 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutuskilljel 5 s., teksti ees 10 s., teksti^
12 s. ja tekstis itekZti kirjaga 15 s. mm veeru laiuses.
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Seltsi liikmete ja nende poolt kutsutud külaliste

omgpaheline perekonnaõhtu
peetakse 12. mäH^il s. d restor. Pariisis".

Koijraldaja i
( TALL. MAJAOM. SELTS.

Majaomanike perekonnaõhtu
Pühapäewal, 12. skp. kell 8 õhtul! pee

takse irestor. : „Pariisi" ruumes rka\&
omanike perekonnaõhtu, millest wõiwad
osa tpõtta Tall. Majaom. Seltsi liikmed
ja nende poolt kutsutud külalised. !

Lõbusa meeleolu eest hoolitseb „Esto-
nia" ! näitleja Agu Lüüdik. Laulu
line psa on antud tuntud soprani prl.
W e n n i k'u kätte. Loota on, et ohtu
kawa!täieneb, kuna Seltsi pidutoimkhnna
esindajail on weel mitme tuntud arsttis-
tiga läbirääkimised käimas.

Kõ:gi eelduste kohaselt tõotab perekon
naõhtu kujuneda erakordselt lõbusaP ja
tujuküllaseks.

Pääsmete eelmüük on Seltsi bürjoos.
Kuna! pääsmete arw on piiratud, siis pa
lutakse neid muretseda juba eelmüügilt.

Wabariigi juubeliaastaks lõik
iluaiad korda

Pärnu Majaomanike
Selts saab 30-aastaseks

Seltsi auliikmeks waliti H. Silla.
Pühapäewal, 5. märtsil s. a. pidas

Pärnu Majaomanikkude Selts Kauban-
dus-tööstuskoja Pärnu osakonna ruumes
oma korralist aastapeakoosolekut.

Koosolekut juhatas H. Silla; proto
kollis J. Tallo. Seltsi möödunud-aasta
legewuse kohta andis ülewaate seltsi esi
mees H. Silla. Selgus, et seltsi tegewus
on olnud kõigekülgselt edukas. 1938. a.
rahaline aruanne ja 1939. q. eelarwe
wõeti juhatuse poolt esitatud kujul ühel
häälel wastu.

Kinnisel hääletamisel waliti seltsi au
liikmeks praegune juhatuse esimees Hans
Silla, hinnates tema suuri teeneid seltsi
ja Pärnu majaomanike huwides. Seltsi
liikmemaks jäeti endiseks, s. o. üks kroon;
uutelt liikmetelt wõetakse peale selle 50
senti ühekordset sisseastumismaksu.

Ametiwanuse järgi juhatusest wälja-
langenud Martin Wisnap ja A. Wassil-
jew waliti tagasi. Uueks juhatusliikmeks
waliti O. Seimre. Ka rewisjonikomis--
jon waliti tagasi endises koosseisus: H.
Kukk. H. Semmiste ja G. Espe.

Läbirääkimiste osas tõsteti üles
seltsile oma kodu asutamise mõte, s. o.
muretseda seltsile alaline kooskäimist-
koht, kus saaks pidada oma koosolekuid ka
äsja ellukutsutud Pärnu Majaom. Seltsi
noorte-ring. Wastawate ruumide muret
semiseks annetasid seltsi liikmed L. Mühl-
mann ja R. Isa? kohapeal kumbki kümme
krooni.

Koosolekul tõsteti üles ka seltsi 30-a.
juubeli pühitsemise küsimus, mida tahe
takse teha lähemas tülewikus wastawa
pidulikkusega, üksmeelselt pooldati juu-
beliaktuse ja sellele järgnewa omawahe-
lise kooswiibimise korraldamist, mis ajaks
selts loodab saada endale ka uue lipu.

Koosolek, millest wõttis osa rohkel ar-
wul seltsiliikmeid, kestis üle 3 tunni ja
oli wäga üksmeelne ning asjalik.

Linna eelarwe wolikogus
Täna õhtul peetawal linnawolikogu

erakorralisel koosolekul tuleb arutusele
linna 1939./40. a. eelarwe. Peale selle on
päewakorras weel rida teisi küsimusi.

Wabariigi president on awaldanud
wi, et Eesti Wabariigi 25^mstase
seiswstse tähistamiseks aastal 1943 tuleb
korraldada üleriiklik
keskkohaga Tallinnas,
wõtab osa kogu maa,

daksid

iluaiandusnä
Sellest näitusest
kusjuures peale

peanäituse eksponaadid wõiksid olla ka
mujal linnades wõi ka maal, et nad

pakkudes oma ümbrusele eeskuju

soo-
ise-

tus,

suu-

vabatahtlik tuletõrjeühing
owib linnalt ehituskrunti

Tuleb pnhtusenädal

iluaianduse ja kodukaunistamist tpöde
arendamisel.

Linnades: korraldada kõik linna
piirides olewad pargid ja muruplatsid
Iseewõrd, .et nad esitaksid tippsaäwutusi
praegusaja teadmiste ja oskuste kohaselt;
rohelise wööndi arendamine tuleb koiwa-
kindlalt lõpule wiia; koolide, haigemaja
de, sanatooriumide ja teiste äwalike asu
tuste ümbrused tulewad korraldada ^või
maluste piirides, selleks koostada kasvad
ja wiia nende korraldamine wõimalijkult
lõpule; alustatud kooliaiad tuleb aren
dada lõplikult ja kawakindlalt, et need
oleksid üleriikliku näituse aastal ka ilus
tuseks kooli ümbrusele; wabrikute ümb
rused, nende pargid, iluaiad, eesaiad on
tarwis korrastada ning nõuda nende
korrashoidmist; tuleb nõuda linnamaja
de ja eramajade eesaedade, fassaadi rõ
dude ja akende ilustamise plaanikindlat
arendamist; kalmistute korraldamist kmd-
la plaani järgi tuleb arendada järelejät
matult ja plaanikohaselt, nõudes haudade
korrastamist kalmuomanikelt jne. >

Kodumajanduskoda on koostanud ula
tuslikud töökawad eelolewaks hooajaks.
Esmajoones tahetakse rõhku panna köö-
giwilja kaswgtamise propagandale. Sel
leks korraldatakse märtsikuu lõpul köögi-
wiljä propagandanädal. Teine sama
laadne nädal korraldatakse maikuus.
. Jooksma tööna on kojal käsil plaanide
koostamine iluaedade rajamiseks linna
des ja maal.

Mais korraldatakse üleriigiline
j Puhtuseuadal,

nulle sihiks on puhtuse taotlemine meie
kodudes ja kodude ümbruses. Nädala pu
hul korraldatakse raadioloenguid ja awal-
datakse wastawasisulisi artikleid ajalehte
des.
«Ä15. ja 16. uprillil korraldatakse koduu-
duDpäewad. Sel Puhul peetakse näitusi,
kus esitatakse käsitöid, korterisisustust ja
teisi kodukultuuriga seoses olewaid alasid.

Weewürgi abipumbamaja
Lillekülla

Linna warustatakse puhta Meega prae
gu! waid Ülemiste järwe ääres asuwa
filterweewärgi kaudu. Jilterweewärgi
riknemise wõi hoone purustamise puhul
puudub praegu wõimalus linna puhta
Meega warustamiseks. Nimetatud puudu
se kõrwaldamiseks kawatseb weewärk ehi
tada Lillekülla, Pärnu maantee rajooni
ia Sitstkülla abi-pumbamajad, millised
peale eelpoolnimetatud juhtumite warus-
taks linna ka alaliselt puhta weega. Abi-
jaamas puurkaewust hangitaw West juhi
takse wastawate juhtmestike kaudu linna
weetorustikesse. Ühes pumpade, kaewu,
jõumasinate ja hoonega maksab esimene
wetzwärgi abijaam Lillekülas Kr. 30.000.
Laiendatakse" keskhaigla wälja-

ehitamist
Möödunud aasta kewadel asuti linna

wolikogu poolt 26. augustil 1936 wastu
wõirtud ja wabariigi walitsuse poolt heaks
kiidetud kawa kohaselt linna keskhaigla
^väljaehitamisele.

Kirurgiaosakonna hoone on praegu
Wiidud katuse alla ning walmib lõplikult
arwatawasti 1. oktoobriks 1939. Hoone

,lõplik walmisehitamine läheb maksma
kogusummas Kr. 870.000,—. Sellest
summast kannab riik Kr. 420.000,—,
kuna linna kanda jääb Kr. 45.000,—.

Järgmisena tuleb wäljaehitamisele
süpnitusjaoskond, mille kulud on
Kr. 750.000,—. Selle osaliseks katteks
oü linna 1939./40. a. eelarwes nähtud
ette toetus riigilt Kr. 160.000,— ja
linna laen rahaasutustelt Kr. 160.000
süstruses summas.

Majaom. Pank wõtab wastu
annetust wabadusmonnmendi

heaks
PZabadussõja monumendi peakomitee

juhatuse poolt on awatud jooksivad arwed
pankades, kuhu wõib sisse maksta annetusi
Wabadusmonumendi heaks. Teiste hulgas
wõtab annetusi wastu ka Tallinna Maja
omanikkude Pank.

tellimine

Praeguse pritsimaja minekuga linna-
panäa valdusse jääb ulualuseta ka Tal
linna w abatahtlik tuletõrje ühing. Ühingu
tegelase > on juba mõnd aega waadanud
ringi uute ruumide järele, sobiwaid pole
seni aga leitud. Ühenduses sellega on ker
kinud püewakorrale oma hoone ehitamise
kawatsus.
Kuna vabatahtlikul tuletõrjeühingul on

tingimata waja oma kindlaid ruume ja
üürirur mid selleks täielikult ei saa kujune
da, siis on oma hoone! ehitamise mõte
leidnud poolehoidu. Hoone kohaseks asuko
haks peetakse krunti Kastnpaja tän. rajoo
nis, Laagri ja W. Kalamaja tänawate
nurgal, kus praegu asub üks ühingu de
poo. See krunt ja hoone kuuluwad linna
le. Nüüd on ühing alustanud linnawalit-
susega läbirääkimisi, Milliseil tingimusil
linn oleks walmis tähendatud krunti and
ma ühistgule.

Sellele krundile tuleks ühingul ehitada
kolmekordne hoone. Ühingul on olemas
kapitali ehituse alustamiseks, selle lõpule-
wrimiseüs jääksid summad aga napiks. Kui
krundi suhtes saawutatakse kokkulepe, siis
tahab ühmgu juhatus wõtta kaalumisele,'
kuidas ehituskapitali juure soetada wõi
kust ehituse teostamiseks oleks wõimalik
saada toetust ja laenu.

Tallinna elanikeürw weeb-
ruaris wähenes

1. mõrtsiks oli Tallipnas aadressbü
roo andmeil 143.343 elanikku, neist mehi
62.354, naisi 80.989. 1. weebruariks oli
Tallinna elanikearw 143.464, millisest
arwust mehi oli 62.401 ja naisi 81.063.
Elanikeerw on weebruarikuu kestel seega
121 hin^ge wõrra wähenenud. Mehi on
74, naisi 47 wõrra wähem kui eelmisel
kuul. >

Elanike liikuwus püsib üldiselt endisel
tasemel,! näidates nõrka tendentsi tõusu
suunas. ^ Nii politsei majaraamatute and
meil weebruaris ühest korterist teise üle
minekul! on registreeritud sisse 1108 meest
ja 1256! naist, kirjutatud wälja 686 meest
ja 798 naist. Teadmata, kühu on kirjuta
tud wälja 642 meest ja 693 naist. Tal
linna Mis sisse 748 meest ja 746 naist,
wHa Mis 565 meest ja HOO naist. Seega
talwisele ajale waatamata! korteritewahe-
tamine on õige elaw.

RütK, Anna 8 ^ märtsil 1871. a.
Master, August 8. „ 1872. a.
Kiunari- Erik 8. 1912. a.
Peetti, Johann 9. 1889. a.
Leomar, Johannes 9. . ,, 1897. a.
Winogradow, Eugen 9. ,, 1870. a.
Demin, Ida 9. „

Kohin, Tõnis 9. „ 1875. a.
Matson, Alfriede 10. 1886. a.
Näpho, Hans 10. „ 1890. a.
Saare, Anette 10. 1896. a.
Laiast, Jüri 10. 1887. a.
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minevikus ja tänapäeval !
MM on korduwalt juhust olnud märki-l

da, et eriti wiimasel ajal wötawad hoogu
iWfüstufed kallaletungid ja pHtamckmiW
majaomanikele. Neid piike ja torkeid on
mi Palju, ei raske ja sageli ka mõttetu on
neile reageerida. Majaomanikke süüdista
takse liigkasuwõtmises ja rahwawaenulik-!
kuses, nende kutsel nimetatakse ebaproduk-!
tiiwseks, sissetulekuid kinniswaradest tee-
nimatuiks; konserwatiiwsus ja ideoloogia
puudumine, need on lülid etteheidete reast,
mida majaomanike arwel sageli lendu
lastakse.

Alljärgnewad read ei ole mõeldud mitte
majaomanike teenete loetlemiseks ajaloos,
linnade ülesehitamisel ja muul alal, küll
aga aluseks, mille Põhjal igaüks ise wõib
kujundada oma arwamuse, kas meie ma
jaomanikke tõesti wõib süüdistada igasu
guste kõrgemale ideaalide Puudumises ja
osawõtmatuses awalikust elust.

Meil ei tarwitse minna tagasi kuigi kau
gesse minewikku. See oli käesolewa sajan
di alul, ajaloolise murrangu ajal Tallin-j
na linna arengus, mil esmakordselt wõi-!
sime kohtuda majaom. klassi kui niisuguse
ideoloogiaga. Meile on teada, milline oli;
see murrang ja kuidas Tallinna linna wa-
litsemine, kus elanikest eestlasi oli terwelt
neli korda rohkem kui sakslasi, läks saks
laste käest eestlaste kätte. Teame ka seda,
et walimisõigus oli tolleaegsete walimis-
seaduste järgi ainult kinniswaraomanikel
ja jõukamatel kihtidel, milliste seas aga
eestlasi oli wähem. KM aga leidus aga
raid eestwõitlejaid majaomanike hulgas,
kes üldisele organiseerimisele lõid kaasa
tolleaegsete seltskonnategelaste ja prae
guste riigijuhtide juhtimisel, kusjuures ka
wiimastele tuli muretseda kinniswara-
omaniku wõi maldaja tunnistus.
Seega esimene wõit meie oma

riikluse saawutamise teel
tuli majaomanike kaasabil
ja õigusega wõib nimetada
majaomanike klassi eestluse
ärkamise esimeseks kandjats.:

Sel wiistl dmawahel ühise sidemega
ühendatud, majaomanikud panemad aluse
ka oma organisatsioonile—Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsile. Sellest organisatsi-

avaliku elu kopal-

oonist kujuneb seljatagune . ärganud eest
laste iseteadwusele, esimese wõidu kindlus-
taja ja uute eesmärkide ning sihtide seadja.

m ka majandusliku organiseerimise alal
majaomanikud esirinnas sammusid, see on
endastmõistetaw. Majaomanike selts
hakkab räsketel aegadel korraldama ehitus-
ja küttematerjali kokkuostmist ja! müüki,
is^gi toiduainete wahetalitust. Sakslaste
käest wõetakse üle ..Tallinna alewjte was-
tastikune kinnitusselts" ja samuti poeta-
wad eestlased end sisse paljudesse teistesse
majanduslikesse organisatsioonidesse. Et
seda ei tehtud mitte üksi kasusaamise ja tee
nimise otstarbel, seda tõenhab jkas-wõi

et 1916. a. l i n n u s a l d a b k o -
Tallinna elanikele! puu-
muretsemise ja wäljaja-

mise Tallinna Majsioma-
nikkude Seltsile.

Samal ajal jätkub maadega kimniswa-
rade üleminek sakslastelt eestlastele. Üksi
kud kinniswaraomanikud-eestlaseo osta-
wad sakslastelt suuri, kasutamatsi seis-
waid maa-alasid, tükeldawad need ja an-
nawad wälja ehituskruntideks sihiteadli-
kult ainult eestlastele. Esineb juhte, et
maa-alade tükeldajad ehitada-scowijaid
rahaliselt toetawadki. Nõnda saab
Tallinn järjest enam ka maa
alalt eestlästele.
Murranguline ajajärk majaomanike lii

kumises algab j Wene rewolutsiooniga.
Lastakse ^lendu kõlawaid loosungeid, et
warandüsed on rahwa päralt, et inimestel
ei tohi olla eraomandust, et warandusega
inimesed on töötawa rahwakihi kurnajad
ja waenlased. See „punane armuöpetus"
leidis soodsat pinda ses juhuslikus ele
mendis, keda sõda oli linnadesse kogunud
ja kes tahtsid nende loosungite kohaselt
asuda ..paradiisi" maa peale tooma.

Sellele rewolutsiooniaja
mürdläinele tuli majaoma
nikel wastü astuda. Inimesed,
kes olid oma kanna kinnitanud maa stil-
ge ja wisa tööga! wõidelnud endale. kätt?
omandi, need inimesed taipasid, et etu
wõib areneda ja edasi minna ainult r a-
h u w a r a l, ei juhuslikele wooludele ja
tuultele ei saa näidagi ehitada. Ja õunane

laine weereski meist üle, kuigi ohWüega,
kuid sügawammd jälgi jätmata.

Kui olid elatud üle ka okupatsiooniaja
raskused ja Saksa mägede lahkudes sai
awalikult asuda tööle iseseisew Eesti wa-
bariik oma walitsusega, siis näeme ka sel
lele tööle majaomanikke agarasti kaasa
löömas. Majaomanikke tegeleb..Ühistöös"
ja kaitseliidus. Ei loodud küll majaomani
kest iseseiswat polku ega roodu, kstid maja
omanike hulgas leidus ka rohkesti rahwa-

wäkke astujaid. j
! Sellekõrwal hakatakse üles ehitama wa- !
randust, mis rewolutsioonide ja segaste i

' aegade keerises laostunud. Ühe rewolutsi- >
! ooni-aegse pärandina oli jäänud maha 1
I üüriseadus, mis linnade ülesehitamisel
oli ületamatuks takistuseks. Kinniswara-
de tulud ei wõimaldanud nende hädawa-
jalist korraldamist, kõnelemata uute.elu
majade juureehitamisest. Majaomanikud
alustasid wõitlust selle ülesehitamist kam-
mitsais hoidwa takistuse wastu. Ja kui
see wõitlus lõpuks tagajärgi andis, näita
sid lähemad aastad, fut õiged ja tarwili-
sed olid need sihid, mis nii kaua leidsid
wastuseismist.

Oleme jõudnud tänapäewani. Kui hei
dame pilgu tagasi lähema minewiku sünd
musile, siis wõime weenduda, et need mõt- .
tewiisid ja wõitlused nende eest, millele

.majaomanikud on kaasa löönud, on osu
tunud kõik õigeks, need aga,mille wastas-
rindes on seisnud majaomanikud, on ol
nud kaotajad.

Enne kui tuleme, praeguse aja ja selle
! ideoloogia juure, püüame tõendada, et eel
toodud järeldus ei ole mingi Ameerika-
i leiutus, waid sellist hinnangut on asjade
! käigule antud waremgi, ja antaks ka prae-
Igu, kui ainult tõsiasjadele tahetakse waa-
data otse näkku.

Nõnda ütles ühel majaomanike külas
käigul riigiwanema juure praegune wa-
bariigi president K. Päts:

„See oli tükk rasket tööd just tolleaeg
seile eesti rahwusest majaomanikele, et
Tallinna linnawalitsust oma kätte wõi-
ta... Ma wõin öelda, et need esime
sed wõidud, mis me sel ajal
läbi suptsime wõidelda. on
aidanud wäga palju kaasa
meie riigi l o o m i s e ti, on
Meile julgust ja jõudu ali
nud meie maa, linnade ja
riigi ülesehitamiseks."

Ja hiljem ühes awalikus kõnes:

„Ma wõin päris asvalikult tunnistada,
meil seni niisugune arwamine maad oli

võtnud, et ega .need tõsised demokraadid ej
-le, kes igapäew murelikult tööd teewad
a seejuures suudawatz warandust koguda,
ja nende peale hakati waatama kui rahwa
waenlaste peale. Meie
ki rahwas ei;
riliselt edasi.

toata et kd

aga teame. etirkÄ-
jõua kultuw
!ui ta j õ ukust
u."

Samuti peaminister K. Eenpaku
tähendas ühes oma ^majaomanike koos-
wiibimisel peetud kõnes:

„M eil on tlarwis inimesi,
kes igapäewase tööga kogu-
wad omale wütandust ja kes
sellest ehitawad üles uusi
w ä ä r t u si. Seni kui meil leidub seesu
guseid inimesi, kellele jwõlgneme tänu pe-
itemeheõiguste kättewõitlemise eest oma
pealinnas, senikaug ^>n kindel meie maa
ja rahwa tulewik."

, (Järgneb).

Tallinna elanikud soowiwad
uut raudteejaama

Weerenni, Tatari ja Pärnu maantee
rajooni elanikud on asunud korjama all
kirju palwele, mille siahawad esitada wa-
litsuswõimudele. Nirsietatud palwes soo-
witakse, et Ülemiste ja j Balti jaamade wa-
hele loodaks sõidurongide uus peatus.
Omä palwet põhjendawad nad sellega, et
Weevenni 1. ümbrusest Balti jaama kõn
didal on ligi tunni tee, Ülemistele samuti.
Nõmme ja Tallinna mähet on sama palju
kui ülemiste ja peasaama wahet. Kuid
Nõmmeni jõudes on ees 7 peatust. Uus
sõidurongide peatus woiks olla Pärnu
maantee ülekäigu kohal, kust edasi pääseb
trammiga. Kõik Kadrioru elanikudki lä
heksid siis sellest peatusest maha, et edasi
sõtta! trammll. Ka neil, kes kitsarööpme
lisega edasi sõidawav, on hõlpsam uuest
jaarsiast maha minna. I sest Tallinn-Waike
jaatt^ asub siin lähedal.

Kui esialgu peaks lekitama raskusi
suurte rongide peatamine soowitud kohal,
siis siwotorrongid peaksid ilmtingimata
uue peatuse kohal seisma. Ei oleks ka siia-
jh kohe jaamahoonet ehitada, jätkuks esi
algu! wagunist, kust saab pileteid.

Ssit rajooni elanikelt oleks see uus ron
gide peatuskohi suureks soodustuseks.

Eestlased maailmasõjas
Dardanellide ees ..

Maailmasõja ajal eestlasi wõitles kõigil
frontidel, Wene, Prantsuse ja isegi Saksa
poolel keiser Wilhelmi kaardiwäes, kuid ka
Dardanellides; türklaste-bulgaarlaste
wastu.

Alljärgnewas tutwume eestlaste sõja-
sõiduga Dardattellidesse, millest üks osa-
wõtnu, August! L e p i k, jutustab.

„Sõitsin 1si16. aastal 20. kütipolgu
koosseisus Riia alla eesliinile. Siin käisid
parajasti weöised lahingud. Wenelased
ründasid sakslasi.

Warsti ka meie polk asus pealetungile.
Meie kaitsekraqw jooksis metsa alt. Meie
7. roodu kaks esimest rühma läks esimesse
ahelikku, mina sattusin teise ahelikstt, mis
pidi järgnema esimesele.

Niipea kui meie esimene ahelik jõudis
metsa alt wäljg, sakslased niitsid ta maha.
Teine ahelik ei läinudki siis enam peale.
Nii ma pääsin.

Meie polk toodi Dwinskisse. Siin haka
ti polkudest kogsima eriti distsiplineeritud
mehi, et neid ära saata. Kuhu ja milleks,
seda meile ei üjeldud. Igast polgust koos
tati üks rood.

Kuid meie polgu 7. rood eraldati ter-
wenisti. Roodu ülemaks oli keegi Janu-
sewski, kes eriti palju drMs mehi.

Tema ratsapiitsa said tunda wäga sage
li just paelamehed. Janusewski muudkui
lärtsatas sellega, küsimata, kuhu hoop sat
tus. Seetõttu 7. rood tegi ka polgus pa-
riniini „prijommisid".

Meid saadeti; Moskwasse, ja siin algas
Prantsusmaale saadetawate polkude for
meerimine.

Janusewski endaga juhtus aga see õn
netus. et ta andis oma tensikule käega
säärase kõrwakiilu, et selle kõrwa trumnn-
nahk kaikes. Arst andis rooduülema peale
raporti ja Janusewski saadeti polku ta
gasi. Ta wiis aga ka kaasa oma kannata-
da-saanud tensiku.

Kaks kuud peatusime Moskwas. Meile
anti uus mundp, mis waliti keha järgi,
lasti isegi rätsepail õmmelda. Juulis
19^6. sõitsime | rongidel Arhangk lskisse,
kuna juba kaks eri jalawäepolku, 1. ja 2.,
olid teel üle iWladiwostoki Prantsus
maale.

Hilinedes jõudsid Arhangelski- se ka
hega Prantsuse laewa, nendega ühines ka
Wene transporstaew „Ekatermoslciw". 4.
juulil 1913. a.^ kolm laewa wäljus lahti-
scltz merele. Ees sõitis „Wenecuela", mil
lel.asus kn weuAaste juhataja kiud ml Di-
terihs. ^

Meid sqatis jfolm Wene miinir istlejat,
kes! aga pöörduksid tagasi, laewade jõudes
ookeani. Teel Ä juhtunud midagi erilist,
kuipi kardeti Saksa allweelaewu. Kord
waid weest tõusew walaskala el»matas
laepia wahtkonda — kõik arwasid, et see
on Saksa allweelaew.

ühel ööl märgati eemal midapi kaht
last, wõis arwtta, et see on tõepoolest
Saksa sõjalaeio, kuid transport laewad
muutsid kohe kürssi ja nii pääsesid õnne
likult. Sõideti Inglismaa tagant läbi.
Jõpdnud Praütsuse wetesse, sõitis n^le
wastu Prantsuse miiniristleja, ja r neliteist
päewa kestnudlsõidu järele Wene 1. bri-
gahd jõudis P9. juuli hommikul kell 9
Bresti. Linna;wõimud, prefekt, linnapea
jne!, sõitsid wastu Ditrihsit terwitcma.

Sadam oli kogu päewa rahwa'1 täis.
Mpjad ehtisid Md lippudesse. Laevadele
toodi lillekorwq, weine ja aedwilja, mwa
jaggti igaühele. Meile jagati tasuta siga
rette ja meid joodeti kõikjal. „Rüss!
RÄs!" karjus j meile rahwas terwltuseks.

32. juulil sõitsime kahes eshelonis raud
teel! Marcelle'i, kus ohwitserid paigutati
erakorteritesse,!sõdurid aga Mirabeau' ka-
sarmusse. !

Sõit Brestist Marcellesi oli eriti uhke.
Jgäs jaamas terwitati meid. Kõikjal kor
dus pidulikkus^ mis algas Brestss, kus

lokaalis ei lastud meil
maksta.

Wõis sõlmida ka tutwusi präntsuse

endil

neiudega. Üks nägus daam rongil ulatas
mulle kaardi oma aadressiga. Kuid ma ei
mõistnud siis weel prantsuse keelt ja kirja-
wahetusest ei tulnud midagi wälja.

Prantsusmaale pidi wiidama 1916. a.
üldse 80.000 wene sõdurit ja 15.000 oh-
witseri. Sügisel pidid saabuma uued wäe-
osad. Sellest suurejoonelisest kawast ei tul
nud aga midagi wälja. Wenelased ei saa
nud kokkulepet täita, kuna nad suwe jook
sul olid kannud suuri kaotusi, eriti kindr.
Brussilowi pealetungi ajal.

Kuid siiski Wenemaal formeeriti weel
3. brigaad. Kui aga 7. augustil 1916. üks
wäike laew sõitis Arhangelskist wälja,
lendas ta sädamasuus õhku. Sakslased te
gid kõik, ei Wene wägede transporteeri-
mist Prantsusmaale takistada. Arhan-
gelski-esine meri oli nende poolt selle ta
gamõttega mineeritud.

Alles 19. augustil julgesid kolm trans
portlaewa inglise kaptenite juhtimisel Ar
hangelski sadamast wälja sõita, peal Wene
sõjawägi. Laewadel olid ka suurtükid.
Nende reis oli eriti hädaohtlik. Õhust
büüti kinni Saksa laewade teadaandeid ja
korraldusi, kes otsisid Wene transportlae-
wu. Laewad sõitsid sik-sakis. Wahetewahel
neist mõni tulistas kahureist, tuli häwi-
tada nähtawaid miine. Kuid sõit jatktts
ja laewad jõudsid õnnelikult kohale. Wsi-
inased laewad Wene sõjawäega wäljusid
Arhangelskist 7. nowembril.

2. brigaad saadeti Prantsusmaalt edasi
Salonikisse, koosseisus 224 ohwitseri ja
9338 sõduris.

Küsime siinkohal: kuidas see tuli, et
Wene sõjathägesid saadeti Prantsusmaa
le? See oli prantslaste tungiw palwe,
millele wenelased lõpuks ka wastu tulid.
Kuidas prantslased nõudlesid Wene wä

gede saatmist Prantsuse frondile, selgub
järgmisist kõnelusist.

Peterburisse on saabunud kõrged küla-
lrjed Pariisist, minister Viviani ja T.
Thomas. ■ Nad ott Wene wälisministri
Sasonowi kabinetis.

Sasonow kõneleb:

! „Seni oleme teinud kõik, 1. eribrigaad
osi jsiba Prantsusmaal, 2. makedooni bri
gaadi formeerimine on täies hoos. Sõja-
Wäelpste arwates peaksime jääma ootama
algatatud, katse tagajärgi. Ma ei taha teie
eest marjata, härrased, et ma ei poolda
ssiuremate Wene wäeosade saatmist wäl-
japoöle Wene fronti."

„Kuid, teie kõrgus," wastab Viviani,
„asjc le tuleb waadqta liitlastele ühisest
seisukohast. Meie ühine siht on wõit. Ot-
srjstasi>a tähtsusega on tegewus waid
Prasilsuse frondil. Seetõttu just sellele
frondile tuleb koondada liitlaste kõik wõi-
Malikud jõud."
! i Sgsonow puikleb:

j „Äteie Kaukaasia front on samuti wäga
tcjhtis. Kuid Pärsias ja Kaukaasias annab
tsindg sõjawägede puudus. Peale muu
rahwsiswaheline olukord on muutlik. Tei
le wmb-olla on teada ka Prantsuse sõjalise
agendi erutawad telegrammid Stokhol-
mist^" '

Viviani wahele:
„Saksamaa püüd sõtta kiskuda Rootsit,
käsutsides Ahwenamaa saarte küsimusi."

„Rsimelt see. Rootsis on meeleolu wäga
sõjakcjs. Wõib karta lähemas tulewikus
tyaa-siterewäe operatsiooni Riia wastu.
Rootsis oodatakse mpbilisatsiooni," kõne
leb ehast Sasonow.
; > Vihiani tundes, et tg ei suuda weenda
Wene! wälisministrit, lausub nüüd:

„Soowin audientsi keisri juures."
Jä 8. mail see soow täituski.

! ! Vipiani kandis keisrile ette: „Prantsus-
tsiaa on toonud määratuid ohwreid. Ta
waatab lootusega liitlaste poole. Talle ap
pi tusia on hädawajaliue..."

Kesier kuulab tähelepanelikult ning
wastab:

;„Asinan teie seisukohtadele esmajärgu-
lrse tiihtsuse. Teen kõik, et teie soowi täi
ta." Ja ta pidas oma lubadust. Wene wä
gede saatmine Prantsusmaale jätkus.

^ (Järgneb.)
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Kolrh päeva
kodu- ja välismaalt

Koduchaalt
omitceb wabadusmonumendi püstita

mise abisaamiseks
^ Wabadussõja üleriikliku monumendi

püstitamine peab toimuma kogu eesti
rsthwa ühisel algatusel sa koostööl. See
põhisuund on wõetud> monumendi püsti
tamise peakomitee tegswuse aluseks sa selle
kohaselt saatis peakomitee juhatus neil
päewil kõigile maawastemaile ja linnapea
dele üleskutse ja juhendid wastawate maa
konna- ja linnade kymiteede moodusta
miseks.
! Meierite Päew

J Meierite päewa peeti Kaubandus-östuskoja saalis üle 200 meieri ja
isutud külalise osawõtul. Põllutöömi-

njister A. T u p i t s wõeti päewale il
mumisel wastu püstitõusmisega ja kest-
wale kiiduawaldustega. Kohe selle järele
ütles awasõna Meieri-te Koja esimees J.
Kaigas. Päewa j juhatajaks waliti
Meier Kulasalu, abideks T o n d o ja
Kaldus.
! Kuld Eesti Pangas hinnati ümber

(Eesti Panga täiskygu koosolek awati

stident J. Jaaksoni poolt. President
dis ülewaate Eesti Majanduse ja rahan-
se möödunud aasta arengu kohta ja tõi
irdlusi teiste riikidega. Eesti Panga
38. a. tegewusel peatudes märkis J.
lükson. et panga juhatus ja nõukogu
pidanud tagasihoidlikku suunda panga

lewuses ning pangqtähtede ringwoo-
lsts ei pooldatadeflatsiooni
ega ka infla 1 si|o o ni, waid min
nakse majanduse arenguga kooskõlas.
Ühtlasi ta teatas, et kokkuleppel wabariigi
^valitsusega on kuld hinnatud ümber, mis
vn teostatud mõõdukajlt.

^ Wälismaalt
Hispaania walitsusliikmed põgenesid
j Esmaspäewal saabps Pariisi Hispaa

nia postilennuk, tuues kaasa Negrini jr
Lel Vaho. Warsti pärast seda maandus
teine lennuk, kus wiibisid kohtuminister

Sonzalez Pena, tööminister Beloznate, portfellita Minister Bilbao
Hvspitalet, ^ transpordiminister de los
Pios, haridusminister Blanco, sisemi
nister Paolino Gomez, propagandami-
nistri abi Manoel ja rida teisi Hispaania
khrgemaid ametnikke.

Riigipööre Hispaanias?
Madridi ringhääling lewitas järgmise

teadaande: Madridis pn loodud rahwus-
lik kaitsenõukogu. Secj nõukogu asendab
Negrini walitsust. Kaitsenõukogu esime
heks on wabariikliku atmee ülemjuhataja
ki adral C a s a d o, küna liikmeiks on
Julian Besteiro, Carrillo, Miguel
Hernandez, Eduardo Pala ja Gonzalez
A^grin.

!Aowakkia öliallikad Saksa kasutada
peatatakse, et Slowäkkia transpordi-

mististri ja kaubandusministri külaskäigu
Pphul Berliinis on sõlmitud kokkulepe,
mis annab Saksamaale eksklusiiwsed
õigused Slowakkia õliallikate ekspluatee
rimiseks.

Ägedad wõitlused Hiinas.
Hiina teadete järele on praegu käimas

Hiista ja Jaapani mägede wahel suuri
mad wõitlused käesoletpa aasta algusest
saadik. Wõitlused toiMuwad Kesk-Hu-
peh'!is. Hani iõest ida pool. nmbes 125
miili Hcmkonst lääne pool.

Nõmmel 21.Ä8F elanikku
Nõmme elanikkude arw, mis wiimas-

tel aastatel on pidewalt suurenenud, tõu
sis K. märtsiks 21.286 hingele eelmise
kuu 21J237 hinge wastu.

Kuu jooksul sündis 6 tütar- ja 6 poeg
last. Samal ajal registreeriti Nõmmel 18
surmajuhtumit. Seega stletas surmajuh
tumite arw sündinute arwu 6 mõrra.

koh
kuu

Ulatuslikke
elektrijaa

Elektrijaama üksi
wad elektrijaamu
mesugus^es hoomtL
tistd puuehitused; l
mis ega ön lülihboste
mng on!materjali
jaandmijeks kitsas.

Ka praegune tö
asub ebasöbiwas
kodade pegl, ja
seda kogunemisruu
orkestrihcirjutusteks
ei ole seö koht elek
ja julgeoleku seisuk

Elektrijaama 1^3
eelärwes on nähtuv
puutöökoja ehitamj
hane paMtada M
olemasolevatele
tatawatesse hoones
ka laorupm mng
ruum. Muna ehita:
ja sõiduautodele
tööri koririiga. UU
kujuUeb sus 42 xl*
katuse alla enne
tooniliselt kooskõla
wate kütteaineteladu

Praegune laduru
inwentari mahuta
mine tekitab juba
kogunemisruum j
alla. !

Uus lpdu- ja
keskkütte,! wesiwarp!
seadmega läheb
Kr. 139.600-

juureehitusi
ma juures
kud laduruumid asü-
maa-alal wäga mst-
s, mAest osa on asu

kadu ise oma asjaajä-
all asuwas keldris

paigutamiseks ja wäl-

Kiste kogunemisruustr
as — katlamajas töö
a töölised kasutamas

ka õhtuti, näitel

küU

eela

Äraamai
Saksa tc

vara

41 «**<<*"

hinne

isvara
15.

Kr. 10000.

tesse

jmt
ja kooswiibimistek

ktrijaama töödistsipliini
ohast kuidagi sobiw.

9./4O. a. erakorralise!
ette Kr. 23.6OO u

eks. On otstarbes
ere ääre, paralleelse!

eainete sadudele ehi
peate puutöökoj

tööliste kogunemi
takse ka 2 garaazi we
s autojuhi ja 2 monj-
e ehituse põhiprndala

,3 m. Hoone Miiaks!?
9. a. sügist. Arhitek-
tatakse see olemasolu

dega. !
urn jääb gaasikaitse!-

rstiseks, mille paiguta-
püüd raskusi; tööliste

tagawaraosade laoääb

puutöökojahoone ühes
stuse ja walgustus
rwe kohaselt Maksma

eater^ omandas
atri hoone

„E. Draamateater" omandas neil päevil
Saksa teatri hoone. „E. Draamateatril
puu,dus Seni oma teatrisaal, nüüd ta sai
selle. Enäm ei kesta olukord, kus Saksa
selts kallite üüride päol teenib meie teatri
elu arvel.

Kõneldava teatrirpaja asukoht on eriti
hea, linna südames, grammi liikumistee ääf
res.

Meie teada ka ..Estonia" teatriselts oli
valmis seda hoonet ostma. Ta oleks ehita
nud olemasoleva teatrimaja asemele pika
tiibhoone, mis oleks saanud alguse „Estoi-
niast" ja oleks ulatunud välja Pärnu maan
teele. See võimas tiibhoone oleks sisaldanud
osa ..Estonia" teatri korvalruume ja soodsal
asukohal rikkalikult äriruume.

„E. Draamateater, kavatseb ostetavä
hoone juures ette võtta ümberehitusi.

On selge, et teatrihoone alune plats on
eriti hinnaline, ja kai poleks hea mõte saj-
male platsile ette näha uus „E. Draamad
teatri" hoone tulutoovate äriruumidega jne.
Vahest polegi nii rasjke selle püstitamiseks
kapitali hankida, seät säärase dioone he
tasuvus on kindel; sel juhul võiksime saad^
ka kõigi mugavustega teatrisaali.

Päi^ifaie üleskutsed
Tallinna 1. jaoskonnabohtnnik.

Surn. Paul Andreks<pn’i, Israel-Leib Schlif|-:
stein’i, Jqhannes Alfred Roos’i, Leonhard
Blumer’i, Anna Seegijön'i, Johannes Busch’
Nadezda Eramarz’1 (Kramar) pärand, as
jas.

Tallinna 3. jaoskonnakohtunik.
Surn. Elvine-Elisabeth Vilukas’e, Jürji

Valter’i pärand, asjas.
Tallinna 5. jaoskonnakohtunik. H
Surn. Elisabeth Velling’i, Emma-Kristini

Kibiner’i tKiviner), j Johannes Prass’i pä
rand. asjas. jTallinna 6. jaoskonnakohtunik.

Surn. Aleksander-Johan Vinter’i pärand
asjas.

Tallinna 8. jaoskonnakohtunik.
Surn. Jaan Rothberg’i, Paul Pinnerdorfl

pärand, asjas. j
Raasiku jaoskonnakohtunik.
Surn. Elisabeth Hälbes’1, Johannes Ur

ban’i, Käaper Linqström’i, Aleksander
Kuuskmaft’i, Aleks. Sepp’a, Hans Haug’i,
Mari Kaadu, Jaan Kesküla, Marie-Rosalie
Kivimäe, Peeter Kurg'!, Miina Sepp’a pä

rand. asjas. I

Majaomanikud!
Tellige ja lugege |
^Pealinna Teatajat1

3.
Isegi juhul, kui laed on tulekiMad, on

tulelõkked soowitawad, et takistada woo-
derduse taha pääsnud tule lewikut laeta
lade wahele wõi põranda alla.

Talad wabanequ müürist lae warife-
mrsel kahjutules. See on üks tähtsamaid
nõudeid, millele Meil seni pole pööratud
mingil tähelepanst. Tugede mürisedes wõi
talade läbi põledes wariseb lagi ja wõib
ümber kangutada müürid juhul, kui ta
lade otsad on sinna sisse müüritud oska
matult. Müüride ümberpaiskamine on
ohtlik tuletõrjele ja soodustab tule edasi
tungi. Selle wälttmiseks on tarwis talade
otsad lõigata kallpkuteks. Kahjutules Mü
risedes selline talq kergesti wabaneb müü
rist ilma ümber kangutamata.

Tähelepanu määrib siin ka talaankrute
kinnitus. Tala ülemisele serwale kinnita
tud ankru asemel on otstarbekam kasutada
tala alumisele serwale kinnitatud leht-
rauast ankruid. Selline talaotsade tarin-
dus on määrustega nõutaw Ameerikas ia
nüüd wajaliseks tunnustatud ka Rootsis.

Wooderduse materjal. Nagu nägime
waremalt, on mc ssiiwsed kiwiseinad ots
tarbekad ainult siis, kui nad on warusta-
tud svojapidawa ^voodriga. Mida aga tu
leks tarwitada se!! juhul wvodriks? Häid
materjale, nagu nägime, on pilliroog.
Selle kõrival tuleks aga kaaluda ka puu,
kiudplaatide, meriheina, papi ja liistu-
woodri majanduslikust.

WälismaisÄ) ki udplaadid (celotex, in-
suliit jne.) on küll suurema eritakistüsega,
kuid oma kallidus: ja wäikese paksuse tõt
tu on nad majanduslikult tvähem sood
sad.

Tawalise kiudp iaadi puudumiks on ka,
ei teda on Mikas krohwida, seda eriti
wörreldes roogplciadiga. Kui aga Plaadi
jätame krohwimata, siis kannatab selle all
seina tulekindlus ja sisekihi soojatäära-
wus.

Hea eduga wõi me kiudplaati tarwitada
seina wooderduse I. kui krohwi asetame
liistudele, nagu see wiisiks on Inglise
kultuuri mais. See wiis oleks iseäranis
soodne meie papi ja turbaplaadi kasutami
sel. Liistudele asetatud krohwi on kasuta
tud mõne aasta ^est üksikuis seinus Tar
tus. Kahjuks ei c^le see wiis seni Tartus
leidnud wääriwat tähelepanu, kuigi see
oleks linna, kui surbaplaadi walmistaja
enese otsestes huwides.

Waheseinte tulekindlus on wäga suure
tähtsusega, kuna enamik kahjutulesid al-
gawad hoone seesmuses ja mitte wälis-
seinus. Tulekindel wahesein on sellepärast
suureks tõkkeks tuile lewikule, eriti kahju
tule alul, ja just siin ongi ajawõitmine
wäga olulise tähtsusega tule tõrjumiseks.

Muudest nõuetest on tähtsaimad wahe-
seina mürasummutuswõime, kaal ja pak
sus. Neid tegureid! on aga wäga raske hin
nata kroonidesse.!

Kokku Mõttes, toodud mittepõlewast ai
nest seinust osutuwad lootustäratawaima-
tcks kipswaheseinad, seni wähemalt kuni
meil turule ilmuwad kergtellisest wahesei-
nakiwid.

Tulekindluse poolest on esirinnas Mis-
seinad. Neile järgnewad plratseinad, Nps-
seinad ja krohtvitud puuseinad. Wõrdse
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; koostamine.

» ; Ehitustehniline nõuanne.
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tulekindluse Hinde puhul tuleb mittepõle
wast aistest! seina Pidada paremaks, kuna
tulekindluse wajaliku määra arwutamisel
puuwaheseintes leiduw pstu tuleb kaasa
arwata jtulekoormuse (kilokalorid põranda
pinna ik2 kohta) tuletamisel.

Mürasurnmutuswõime poolest on esi
rinnas rasked seinad ja kahest eMhist
koosnelpad seinad. Kahe erikihi wahel ei
tohi olla mingit helisilda, ei Polli ega
naela: ainult õhk wõi mingi pehme täidis
on luba^aw. Kui kihid on üksteisega ühen
datud, siis langeb mürasummutuswõime
wõrdse pinnakaaluga massiiwseina müra-
summutawnse tasemele.

Lagede tulekindlusest. Tähelepanu Mää
rib siin! kaitsmata ehitusterase nõrkus
kahjutules, millele juba mitmelt poolt on
tähelepanu juhitud. Tõhusa kaitse annab
tarindile krohw. Nõrgemas tules on kor
ralikult , krohwitud puulagi seetõttu märk
sa wastupidawam nõrga kaitsega terasta
ladega laest.

Lagitaristdite tüüpide kohta majandus
liku ülewaate saamine nõuab arwutusi ja
andmeid tssgelikuft elust, milliste kogu
mine meil vn praegu käsil. Põletatud sa
lvist lüMwide- turuleilmumist Kopli tel
lisetehasest on oodata ligemal ajal. Siis
selguks ika selle laetüübi wõrdlew majan-

duslikkus. '
(Järgneb).

Sawi-tsement weetihendusena
Wesiehituste rajamisel sa parandamisel

on sageli raskusi õüsiwalt weekindla tihe
duse saamisega. Tsementtihendused, eriti
puuehituste puhul, ei liitu hästi ehitusega
ning pudenewad.

Lätis on wiimaste aastate kestel katse-
tqtud sawitsementj-tihendusmassiga ja on
saawutatud täiesti rahuldawaid tagajärgi.

helleks kasutatakse sinirohelist kambri
umi- wõi dewooni-sawi, mida läänemere
maades tuleb tihtj ette. See sawi on wä
ga Peene koostisega, hea määrimiswõime-
ga, sitke ja wettstidaw. Wäljauhtumise
kaitsekh lisandatakse sawile 5—10% Port-
landtsementi, kusjuures parimaid taga
järgi on saawutatstd sel teel, kui sawi enne
kuiwatatakse, peestendatakse ja siis sega
takse tsemendiga, saadud mass weega se
gatult muutub tawalisest sawist kõwe-
maks, kuid jääb seatud määrani ikkagi
plastiliseks. Saadud kogemuste järgi sa-
wi-tsementmassigg kaetud praod ja lõhed
olid puu- kui ka kjwiseintes weetihedad ka
peale mõne aasth möödumisi. Tihendnst
on wõimalik teostada wee allgi, kuna
mass liitub hästi ehitusosadega ja on nii
sitke, et woolaw West ei tekita wäljauhtu-

mist. Katsude waral on selgitatud, et 1
aasta eest läbiwiidud tähenduse massil olid
sawiosakesed wälja uhutud ainult pealmi
sest kihist ja mass oli seetõttu melud 1 mm
paksuse tsementkoorikuga. Sügawamal oli
mass jäänud plastiliseks. Nähtawasti sää
rases sawi-tsement-segus mooljustawad ki-
winenud tsemendiosakesed mässis wõrgu,
nns takistap sawiosakeste wäljauhtumist
woolukijrust olles isegi 5 m/sek. Siinjuu
res on tingimuseks, et sawi-tsement-sequ
ei saaks täiesti ära kuiwada ega külmuda,
kuna ta siis muutub praguliseks ja pude
neb. ! : „Tehnika Kõigile".

ftebromüc wokaalkwarteti
I kontsert

Täna! kell 8 õhtul esineb ^Estonia"
kontsertsaalis kuulus Kedrowite wokaal-
kwartett, kes on praegu pikemal turneel
Skandistaalpia- ja Baltimail.! Kaastege-
wad oni Nikolai Kedrow, Timothe Kasa-
low, Nikolai Kedrow, Konstantin Chmat-
kow-Kaidanow. Nimetatud wokaalkwar-
tett on saanud kõikjal hea arlpustuse osa
liseks. Käesolewa kontserdi kawas on
Glasunowi, Mozarti, Abti, Straussi j. t.
helitöid! ning wene ja slowaki rahwalaule
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Raadio
Kesknädalal, 8. märtsil. 7.00 äratus-

mäng. 7.20 Õlge aeg. Ilmateade. Päevauudi
sed. 7.30 hommikukontsert, (Heliplaadid.)
8.15 hommikupalvus — õp. B, Eederma.
(Jaani kirikust.) 8.35 TaUinn ja Türi: Tu-
ruteated. 10.00—10.40 kooliraadio. Jaan
Adamson ja eesti kool saja aasta eest.
Kuuldepiltideks seadnud Märt Raud. 16.50
teated ja reklaam. 17.00 Türi: Prantsuse
keel — mag. K.: Kann. Tallinn ja Tartu:
Karakterpalu. (Hpl.) 17.30 Pola Negri
laulab vene laulukesi. (Hpl.) 17.45 Türi:
Peatoimetaja agr. Juhan Saarsoo: Põlluma
janduslik nõuanne. 18.00 Türi Põllumajan
duslikud teated. 17.45 Tallinn ja Tartu:
Klaveriduosid. (Hpl.) 18.10 lõbus kontsert.
(Hpl.) 18.40 päevauudised. 19.00 õige aeg.
Teated. 19.10 riigikaitse kiimmeminut.
19.20 Corso-trio kontsert. 20.05 välispolii
tiline vestlus — peatoimetaja Eduard
Laaman. 20.25 mälestuste-helindeid. Meie
kuulajate muusikalisi mälestusi. 21.15
mälestusi muusikas. (Hpl.) 21.45 dr. Ar
nold Reiman: õpilaste toitmine ja sellega
seoses olev väsimus kevadel. (Lastevane
matele.) 22.00 õige aeg. Päevauudised ja
sporditeated. 22.10—23.00 jalutuskäik kuu
valgel. (Hpl.)

Neljapäeval, 9. märtsil. 7.00 Äratusmäng,
■Võimlemine. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 Hommikukontsert. (Heli
plaadid). 8.15 Hommikupalvus — misjoni

ed
ji
see

jiihat. H. Ifõld (Jääni kirikust). 8,
naistele. 8.40 Turuteated. 16.50 T«
reklaam. 17.00 Türi: Inglise keel
nutele — Ronald Seth. Tallinn
Laule operettidest. (Hpl,). 17.30
kehvikust „Härju". 18.10 Kust
need laulud võtnud ? Väikesed laulj
rdfonl ees. (Mudilastele). 18.40 Pä
sed. 19.00 õigle aeg. Teated. 19.10
ntitit tervisele*—• dr, med. M. Kas.
tüst). 19.15 Joöef Straussi helindeid
19.45 Majanduslik ringvaade
Leo Grandberg. 20.00 Malepartii
küulajad (VI)i Suurmeister P. Ker
Tks laulab. (Hpl.). 20.30 ..Viljandi
Mess", Johannes Selg'i romantiline
miäng kahes j osas. 21.15 Sibeli
(Vm). Sümfoonia nr. 4 a-moll, op.
Õige aeg. Päevauudised ja spo:
22.10—23.00 prantsuse muusika
ter.

,35 Pere-
Hated ja

asijõud-
Tartu:

Muusika
laps

iad mik-
evauudi-
Viis mi-
k (Tar-

(Hpl.).
toimetaja

raadio
as. 20.10

paadi-
kuulde-
use-sari
63. 22.00

'ijdi teated.
RjR orkes-

kendeid. (Hpl.). 18.10 1. Kirjakast; 2. Mui
nasjutt ..Isesõitev ahi". (Lastele). 18.40
Päevauudised. 19.00 õige aeg. Teated. 19.10
Külalissolistid Prantsusmaalt. 19.50 Eesti
keel — Richard Kress. 20.10 Sisepoliitiline
vestlus — Ümar Raudma. 20.25 Soovikont-
sert (Hpl.). 21.00 ..Mademoiselle Perle"

R &- Nõmme
liplaate ja

Guy de JjEaupassanfi novell. Loeb Karl
Ader (Tar
Õige aeg.
22.10—23.00
kester.

ust). 21.30 õhtukontsert. 22.00
Päevauudised ja sporditeated.
A. Mozarti kontsert. RR or-

KLS. 15.00 Heliplaate. 16.00 He-
teateid.

Reedel, . 10. | märtsil. 7.00 Ära
Võimlemine. 7|20 õige aeg. Ilmat©
vauudised. 7.S0 Hommikukontser
pl.). 8.15 Hommikupalvus — õp.
(Jaani kirikust). 8.35 Tallinn ja
rikteated. 10.00—10.40 Kooliraadio
spome keele õppimist (I). 16.50
rfeklaam. 17.00 Türi: Soome keel
Johannes Aavik. Tallinn ja Tartu
Somers Bänd j mängib (Hpl.).r 17.3|
fonisoolosid. (jHelipl.). 17.45 Türi
kanakasvataja Alma Ristikivi:
Sisest. 18.00 Türi: PõllumajandusSsimus. 17.45) Tallinn ja Tartu:

usmäng.
de. Päe-

(Heli
lt. Uhke

ri: Tu-
|Jatkame
eated ja

mag.
Debroy
Sakso-

Tegelik
anapida-

päeva-
perikat-

Lanpäevil, 11. märtsil. 7.00 Äratusmäng.
Võimleminfe. 7.20 Õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 Hommikukontsert. (Heli-
pl.). 8.15 Hommikupalvus — õp. A. Eilart.
(Jaani kirikust). 8.35 Perenaistele. 8.40 Tu
ruteated. 16.50 Teated ja reklaam. 17.00
Muretu õhtupoolik. (HelipL). 17.50 Mag.
Elvi Keskküla: Vahemere-maastik, kiirpilk
Kataloonia maavaradele. (Tartust). 18.10
Lugusid doktor Dolittle’ist (H. Lofting).
(Noortele). .18.40 Päevauudised. 19.00 õige
aeg. Teated. 19.10 Saatekava-vestlus. 19.25
Nädalalõpu-kontsert. RR orkester, 20.25
..Lõbusad kaimud" helistavad vanu tantsu
lugusid. 21.25 Muusikaõhtu kasarmus. Sõ
durid laulavad ja mängivad. 22.00 õige aeg.
Päevauudised ja soprditeated, 22.10—24.00
Rõõmsalt uude nädalasse.

Nõmme .KLS. 15.00 Heliplaate. 15.30
Noortetund. Esineb Kivimäe algkooli õpi
lasi. 16.00 Heliplaate ja teateid.

Kas mitte Eesti põlewkijvi
õli?

ljalehti läbis hirmuärataw sõnum, et
lased on leiutanud uue wäqewa sõh-
re, milleqa täidetud pommide häwi-

^öö olewat ennesiääematu.
?elle lõhkeaine kcosseisus olewat ka
sc,i õli.
Zaar aastat taqäsi kõneles nende rida-
Eiriutajale üks spssts, et sakslased on

huwitatud nieie põlewkiwiõlidest.
nähtawasti op seoses sellega mõni

tis, nina awaldcjs arwamist. et see
olema just lõhkeainete alal.

kine siis tea! Z

tutav peatoimetaja: R. Viederfeldt.
ldja Tallinna; Majaomanikkude Selt»

Ligi 2 aastakümmet vajab
ta hoolitsevat ja toetavat
kätt. See on pikk aeg.
Missuguseks kujuneb lap-*
se tulevik, kui isa elutee
peaks varem lõppema? ...

parim, mida isa oma lapse
kasuks võib teha, on võtta
küllaldane elukindlustus

.EEKS-MAJAS

TALLINN
VENE 16
TEL. 460-29

EDU- TRÜKIKODA
Valmistab maitsekalt ja
mõõdukate hindadega
igasugüseid trykitöid.
Moodsatest kirjadest':
nime-, kihla- ja iaulatus-
kaarte, peokutseid* laula
tuse- ja matuse laulu lehti
Laos saadaval mitmesuguseid

valmist di d

Eorteripakkumised

Tina 16—1. 3 tuba, köök,
esik, teenijat., I kord, elek
ter, vesi ja klosett kõrt, üür
Kr. 55. Näha kl. 12—6 p. 1.

Alberti 12—3. Tühi äri-
ruum ära anda, kõlbab ka
muuks otstarbeks.

Seebi 8—8. 2 tuba, köök,
I kord, elekter, vesi kõrt.,
klosett kojas.

Laboratooriumi 14. Kiis.
Suurtüki 1—5 kojam. Auto-
garaaž välja üürida, võib ka
laoruumiks. Elekter, vesi
sees.

Kopli 22—7. 3 tuba, esik,
köök, n kord. Vesi ja elek
ter korteris, klosett kojas.

V. Laagri 1—2, 2. kord.
Suurus 76 m2, 3 tuba, köök,
esik, elekter, vesi ja klosett
korteris, üür Kr. 60. Näha
kl. 2—4 peale lõunat. Uuelt
remonteeritud.

Viljandi 28—1. Ära anda
väike korter üksikule inime
sele.

Tehnika 17—7, majah.
417-82 kõrt. Paas. 1 tuba
pliidiga, keldrikord, elekter,
vesi ja klosett kojas, üür
Kr. 18.

Liivalaia 14—5, majahoid
jalt. Tuba pliidiga vaiksele
abielupaarile välja üürida.
Klosett õuel, vesi pesuköö
gis, 1. korral. Elekter. Hind
15 kr. Näha kl. 11—12 e. 1.

Girgensoni 28—4. Suurus
52 m2, 2 tuba, köök, esik,
elekter, vesi ja klosett kõrt.,
vann kõrt., üür Kr. 42, va
nas majas.

Välja 34—6. 1 tüba va
heseinaga, I kord, elekter,
vesi kaevus, klosett kojas.

Raua 1—1. Kuiv keldri-
ruum, tänavalt sissekäik,
ära anda laduks või tööstu
seks. Tulla k, 9—20.

Tehnika 17—10-a. Töötu
ba ära anda keldrikorral,
2 tuba, vesi, elekter, pliit
sees, 2 sissekäiku. Hind 30
krooni. Küsida kojamehelt
või korter 2. Tel. 417-82.

Kuninga 6, majahoidjalt.
Äri- või laoruum — suur
kelder — üürile anda.

Nõmmel, Koidula 5—2,
majahoidjalt kl. 5—6. 4 tu
ba, köök, esik, I kord, elek
ter, vesi ja klosett kõrt.,
vannituba.

SaartUld 1—5, kojam.
2 tuba, köök, esik, II kord,
elekter, vesi ja klosett kõrt.,
vannituba.

Üksikud toad

Gilde 17—7. Kaasüüriline
võib tulla.

Hospidali 5—6. Kaasüüri-
liseks võib tulla naister.

Näha kl. 2—6 p. 1.
8. Ameerika 49—13.Kaas-

üüriliseks võib tulla üksiku
vanainimese juure. Näha kl.
4-—8.

Viimsi 11—4. Väike möbl.,
erasissek. tuba ära anda.

Roosikrantsi 5—2 (H kor
ral). 2 ilusat tuba, koos või
eraldi, sobivad ka kontoriks
või tööstuseks. Köögi ja
vanni tarvitamisega.

Köie 1-a—2. Möbl. tuba
ära anda naisterahvale. Nä
ha peale kella 6,

Väike-Ameerika 44—10.
Ilus, päikesepoolne, väike
möbleeritud soe tuba ära
anda korralikule kindlas
ametis käijale härrale üksi
ku proua juures.

Liivalaia 21—-3- Kaasüiiri-
liseks võib tulla kindlas tee
nistuses korralik, aus, mit
tesuitsetaja naiste- või
meesterahvas. Läbi rääkida
igal ajal. j

Hambaarst
R. Gurevitsch
Tatari tän. 6—4.

Telef. 464-77.
Vastuv. kl. 10 1 ja 4—7.
Kunsthambad

Telliskivi 12—7. Kaasüü-
riliseks võib tulla korralik

isik.
Kunderi 16—5-a. Ametis-

käija meesterahvas võib
tulla kaasüüriliseks. Saab
omaette toa, 10 kr. kuus.
Prii kütte tarvitus ja köögi
tarvitamine.

Kanarbiku 30—1. Telef.
466-51. Vaikses, uues majas
ilus, suup, omaette möbl.
tuba välja üürida intelli
gent., kindlas ametis käiva
le härrale. Vann tarvitada.

Toom-Kuninga 21—27.
Kaasüüriliseks võib tulla
meesterahvas. Läbi rääkida
5—6 õhtul.

Ülem Jõe 3—2 (pandima
ja vastas). Möbl. tuba üüri
le anda. Hind 20 kr. Näha
kell 2 peale.

Vase 8—1. Tuba ära anda
1—2 üksikule daamile. Soo
vitav usklik.

Saar Laagri 4—6. Erasis
sek., päikesepoolne tuba.
Küte ja elektrivalg.

Kiis. Girgensoni 1 — puu-
viljak. Möbl. tuba kütte ja
valgust, ära anda.

Lennuki 41—7. Üksiku
naister. juure võib tulla kor-
terikaaslaseks naister. Tul
la kl. 7—9 õht.

Pärnu 122—5. Omaette
möbl. tuba ära anda. Hind
20 kr.

Maneeži 7—7. Möbl. tuba
välja üürida.

Kopli 10-a—3, hoovip.
majas. Tuba välja üürida
kindla teenistusega noorme
hele.

Plekitõõstus I. HAITOV
Tallinn, IS.

Vihmaveetorud,
uid, korstnakuped,
plekkahjud,
sed pleki- | ja (rase

igasi

too4"

Volta 34—8. Tuba ära
anda. i

Taime 21—j-6.
ruum välja Üüri<jt
korral.

Jakobsoni $—1
tuba välja ajuda
vanni kasutaijiiseg;

Reimanni 24-i-5,
tuba ära anda.

Tartu m. ;47-
möbl. tuba, erasissek., tele
foni kasutamine. Näha kl.
3—7 p. 1.

Uus Kalamaja 85—19.
Toakaaslaseks võib tulla
korralik ametiskäija.

Näha kl. 17—l|9-ni.
Aida 7—5. Korralik, kind-

meesterah-
kaasüürili-
või ilma.

Pääsukese 3 j Telef. 305-39
Ka(nste Katmine
la parandas
Soodsad maksutingimused

ugu-

Tööstus-
a keldri-

Mööblita
telef. ja

a.
Möbl.

Väike

las teenistuses
vas võib tulla
seks, kas kosjtiga
8. Ameerika' 33—12. Kind
las ametis korralik noor
mees võib tulla

seks. !
V. Kalamaja 11—2

ma sauna kõjrva]

kaasüürili-

Kal-
üle hoovi,

üüriline võibAmetisk. k
tulla.

Rüütli 12—1.
ametis preili
kaasüürilisekjs.

Kentmannij 28—1.
erasissekäigu|ga
kindl. ametis käijale soliid
sele isikule. Näha kl. 3—5
P. 1.

Sakala 12-4-7. Üksik preili
vajab korterikaaslast. Näha
pilhap. kogu päe
peale kl. 6. ,

KlaasLngi 3-a
lik noormees
kaasüüriliseks. Tfäha kl. 4—
8-ni.

Tartu m. 75—12. Vähe lä-
bikäi^av suurem tuba ühele
või kahele töölkäijale mees
terahvale ära anda.

Naiva 68—4. Korraliku
ametiskäija preili juure
võib ] toakaaslaseks tulla
naisterahvas. Köögi ja van
ni tarvitus.

Koidu 132—6. Möbl. era
sissek. tuba ära anda.

Mäekalda 7—2, kõlakoja
ligidal. Ära anda kaks päi
kesepoolsel: kuiva tuba köö
gi tarvitusega. Elekter.

8. Ameerika 47—3. Kor-
terikftaslaseks võib tulla
puhtamas ametis käija
naisterahvas, võivad ka en
dal asjad olla.

Sakala 11—2. Ära anda
1—2: tuba mööbliga või il
ma. Telefon korteris.

Maflml 3—3. Kaasüürili-
seks võib tulla kindla^ ame
tis naisterahvas.

Kindlas
Mb tulla

Suur,
möbl. tuba

v ja argip.

15. Korra-
võib tulla

| Korteriotsimised |

Rahuarmastaja, kindlas
teenistuses intelligent 3-liik-
meline perekond vajab kuni
15. märtsini

lcortferjM
tuba ja köök või 2 tuba ja
köök, hinn. kuni 30 kjr, Soov.
puumajas ja päikesepoolne.
Kirjad saata Lennuki 30—5.

A. T.

Trükitud „EDU“ trükikojas, Vene tän. 16, Tallinnas 1939. L.


